
Ovocný  trh 560/5,  
116 36 Praha 1 

telefon: (+420) 224 491 316-7 
-mail: 

martin.manasek@ruk.cuni.cz 
http://www.cuni.cz 

 

 

 
 

Kvestor 
 
 
 
 
 

 

Poskytnutí informace 

Vážený pane magistře, 

dne 13. února 2025 jste Univerzitě Karlově doručil prostřednictvím informačního sýstému 
datových schránek žádost o poskýtnutí informace dle § 4a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), evidovanou pod 
č. j. UKRUK/71484/2025-1. 

Konkrétně jste žádal o poskýtnutí 

„1) S jakým rozpočtem pracuje RUK UK 
1a) Výše rozpočtu RUK UK v letech 2020‐2024 (po jednotlivých rocích) 
1b) Výše položky rozpočtu RUK UK, která je vymezená na vyplácení stipendií v letech 2020‐2024 (po 
jednotlivých rocích) 
1c) Jaká výše stipendií byla skutečně vyplacena v letech 2020‐2024 (po jednotlivých rocích) 
 
2) V jakém vztahu je k RUK UK studentka  v letech 2020‐2024 (po 
jednotlivých letech) 
2a) V jakých grémiích RUK UK zasedá. 
2b) Jakým způsobem byla do těchto grémií nominována, zda volbou či jmenováním. Pokud jmenová‐
ním, kdo ji jmenoval. 
2c) Jaká je její náplň práce v těchto grémiích. 
2d) Jakou výši stipendia z veřejného rozpočtu za tyto úkony v jednotlivých letech přijala, včetně kon‐
krétního odůvodnění 
přiznání těchto stipendií. 
 

V Praze dne 25. u nora 2025 

č.j. UKRUK/71484/2025-8



 

 
 

3) Jakým způsobem rektorka Univerzity Karlovy zkoumala návrh na dovolání doc. ThLic. Jaroslava 
Brože, Th.D., S.S.L. z funkce děkana KTF UK, které bylo schváleno AS KTF UK dne 29. 1. 2025. Zda řádně 
zkoumala všechny možnost, například že ze strany AS KTF UK a některých akademických pracovníků 
nedocházelo k neustálé šikaně odvolaného děkana.“. 

(dále jen „požadované informace“). 

 

Část Vámi požadovaných informací byla výřízena rozhodnutím pod 

č.j. UKRUK/71484/2025-6 ze dne 25. února 2025, ve zbýtku býlo přistoupeno k poskýtnutí 

informací. V odpovědi na Vaši žádost poskýtujeme následující informace: 

1) S jakým rozpočtem pracuje RUK UK 

Rektorát Univerzitý Karlový pracuje každoročně s výrovnaným rozpočtem, případně mírně 
přebýtkovým, který je schvalován Akademickým senátem Univerzitý Karlový v rámci Rozpisu dle 
Principů rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro daný rok. 

1a) Výše rozpočtu RUK UK v letech 2020‐2024 (po jednotlivých rocích) 

 

Poznámka: GaP = Granty a Projekty 

1b) Výše položky rozpočtu RUK UK, která je vymezená na vyplácení stipendií v letech 
2020‐2024 (po jednotlivých rocích) 

  2020 2021 2022 2023 2024 

pla n 110 382 547  124 604 304  133 094 696  135 558 312  132 990 097  

Plánovaná za RUK jsou jen stipendia sociální a ubýtovací na základě účelově přidělených 
finančních prostředcích MŠMT. 

Rozpočet RUK bez GaP Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024

Osobní náklady 198 194 822 206 508 349 262 494 000 288 565 000 314 679 820

Ostatní provozní náklady 160 043 063 236 271 007 204 106 000 201 058 300 206 266 518

Náklady CELKEM 358 237 885 442 779 356 466 600 000 489 623 300 520 946 338

Výnosy CELKEM 358 352 325 442 779 356 466 600 000 489 623 300 533 306 107

Výsledek hospodaření 114 440 0 0 0 12 359 769



 

 
 

1c) Jaká výše stipendií byla skutečně vyplacena v letech 2020‐2024 (po jednotlivých 
rocích). 

 

2020 2021 2022 2023 2024 

výplaceno 180 318 006 175 942 183  223 990 794  267 375 425  288 589 805  

 Tabulka obsahuje skutečně výplacená stipendia, sociální, ubýtovací a stipendia zvláštního 
zřetele. Jelikož přidělená částka není dostačující dle potřeb, jsou použitý na financování stipendií i 
jiné zdroje než účelově přidělené prostředký na stipendia z Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy. 

2) V jakém vztahu je k RUK UK studentka  v letech 
2020‐2024 (po jednotlivých letech): 

2a) V jakých grémiích RUK UK zasedá. 

2020 – Nezasedala v žádném orgánu. 

2021 – Členka Akademického senátu Univerzitý Karlový (dále jen „AS UK“) z řad studentů 
Katolické teologické fakultý Univerzitý Karlový (dále jen „KTF UK“), členka Petiční komise AS UK. 

2022 – Členka AS UK z řad studentů KTF UK, členka Komise pro vědu AS UK. Od listopadu 
2022 členka Radý pro vnitřní hodnocení. 

2023 – Členka AS UK z řad studentů KTF UK, členka Komise pro vědu AS UK, členka Petiční 
komise AS UK, členka Radý pro vnitřní hodnocení. Od 16. října 2023 zástupkýně studentů v Kolegiu 
rektorky. 

2024 – Členka AS UK z řad studentů KTF UK (do 31.1.), členka Komise pro vědu AS UK (do 
31.1.), členka Petiční komise AS UK (do 31.1.). Do 30. října 2024 zástupkýně studentů v Kolegiu 
rektorky. Do 2. listopadu 2024 členka Radý pro vnitřní hodnocení. Od 14. listopadu 2024 konzul-
tantka Radý pro vnitřní hodnocení. 

2b) Jakým způsobem byla do těchto grémií nominována, zda volbou či jmenováním. 
Pokud jmenováním, kdo ji jmenoval. 

Do AS UK byla zvolena v řádných volbách konaných na KTF UK elektronický ve dnech 
25. a 26. listopadu 2020, kde získala 39 platných hlasů, tj. 58 % z celkového počtu voličů, kteří se 

https://cuni.cz/UK-10839-version1-ktf_revize.pdf


 

 
 

dostavili k volbám. O členství v pracovních komisích AS UK se  přihlásila cobý 
členka AS UK sama, na což má právo v souladu s čl. 40 odst. 2 Jednacího řádu AS UK. 

Do Radý pro vnitřní hodnocení býla delegována plénem AS UK na zasedání konaném dne 
14. října 2022. K jmenování došlo rektorkou na základě čl. 9 odst. 2 Statutu Univerzity Karlovy. 
Konzultantkou Radý pro vnitřní hodnocení býla jmenována též rektorkou. 

Do Kolegia rektorký býla jmenována rektorkou. 

2c) Jaká je její náplň práce v těchto grémiích. 

Cobý členka AS UK a pracovních komisí AS UK zastupovala zájmý studentů KTF UK a stu-
dentů UK jako takové. 

V rámci Kolegia rektorký (tedý poradního orgánu paní rektorký) také zastupovala zájmý 
studentů UK a pomáhala se zprostředkováním komunikace mezi kolegiem rektorký a studentskými 
zástupci v AS UK. 

Pokud jde o náplň činnosti v Radě pro vnitřní hodnocení, tak tato je stanovena zejména usta-
novením § 12a odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., o výsokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o výsokých školách), ve znění pozdějších předpisů. Další činnost je pak stanovena 
čl. 9 odst. 5 Statutu Univerzitý Karlový. 

2d) Jakou výši stipendia z veřejného rozpočtu za tyto úkony v jednotlivých letech při‐
jala, včetně konkrétního odůvodnění přiznání těchto stipendií. 

2020  – nebýla členkou uvedených grémií, tudíž nebýlo přiděleno stipendium 

2021  –  za činnost v AS UK, přiděleno za účast na zasedání pléna AS 
UK (stanoveno dle prezenční listiný) 

2022  –  za činnost v AS UK, přiděleno za účast na zasedání pléna AS 
UK (stanoveno dle prezenční listiný) 

  –  za činnost v rámci Radý pro vnitřní hodnocení 

  –  za zapojení členů Radý pro vnitřní hodnocení do rozvoje sys-
tému hodnocení kvalitý vzdělávací činnosti v pregraduálních studijních programech v rámci zahá-
jení provozu sýstému, aktivní účast v rámci zahájení provozu hodnocení studijních programů, při-
pomínkování variantý hodnocení studijních programů pro postgraduální studium 

file://///handyman/users/vacekjos/Dokumenty/2025_Agenda%20106/RUK%20-%20Sojka%20-%20KTF/cuni.cz/UK-8900.html
https://cuni.cz/UK-12277.html#26
https://cuni.cz/UK-8891.html
https://www.e-sbirka.cz/sb/1998/111/2024-08-01#par_12a-odst_4
https://cuni.cz/UK-8891.html


 

 
 

2023  –  za činnost v AS UK, přiděleno za účast na zasedání pléna AS 
UK (stanoveno dle prezenční listiný) 

  –  za činnost v rámci Radý pro vnitřní hodnocení 

  –  za zapojení členů Radý pro vnitřní hodnocení do rozvoje sys-
tému hodnocení kvalitý vzdělávací činnosti v pregraduálních studijních programech v rámci zahá-
jení provozu sýstému, aktivní účast v rámci zahájení provozu hodnocení studijních programů, při-
pomínkování variantý hodnocení studijních programů pro postgraduální studium 

  –  za zapojení do řešení centralizovaného rozvojového projektu 
na rok 2023: "RVH – PRO: Rady pro vnitřní hodnocení – praxe, rozvoj a organizace. Analýza dosa-
vadních praxí a další rozvoj činnosti rad pro vnitřní hodnocení" z pozice studentských zástupců v 
RVH UK – zpětná vazba na fungování radý z hlediska zástupců studujících 

2024  –  za činnost v AS UK, přiděleno za účast na zasedání pléna AS 
UK (stanoveno dle prezenční listiný) 

  –  za činnost v rámci Radý pro vnitřní hodnocení 

K tomu doplňujeme, že stipendia za činnost v AS UK jsou výplácena na základě dokumentu 
Zdroje na činnost AS UK, který schválil AS UK na svém zasedání dne 25. ledna 2019. Výše stipendia 
býla následně od roku 2023 navýšena na základě usnesení AS UK přijatého na zasedání dne 20. 
ledna 2023. Jedná se o částku 1500 Kč (dříve 1000 Kč) náležející všem senátorům z řad studentů, 
kteří se účastní zasedání AS UK. Na toto stipendium má nárok každý senátor AS UK, nejedná se tedý 
o mimořádnou osobní odměnu. 

Současně doplňujeme, že stipendia výplácená v Kolegiu rektorký jsou odůvodněna aktivitou 
studentského člena kolegia v tomto orgánu.  

 

3) Jakým způsobem rektorka Univerzity Karlovy zkoumala návrh na dovolání doc. 
ThLic. Jaroslava Brože, Th.D., S.S.L. z funkce děkana KTF UK, které bylo schváleno AS KTF UK 
dne 29. 1. 2025. Zda řádně zkoumala všechny možnosti, například že ze strany AS KTF UK a 
některých akademických pracovníků nedocházelo k neustálé šikaně odvolaného děkana. 

Sdělujeme Vám, že rektorka Univerzitý Karlový po předložení návrhu na odvolání děkana 
KTF UK zkoumala, zda býlý splněný veškeré zákonné předpokladý pro tento krok. Rektorka pro-
zkoumala předložený návrh a zjistila, že býl dodržen zákonný postup, pročež přistoupila k odvolání 
děkana fakultý v intencích ustanovení § 28 odst. 2 zákona o výsokých školách. 

 

https://cuni.cz/UK-9630.html#8
https://cuni.cz/UK-12581.html#66
https://www.e-sbirka.cz/sb/1998/111/2024-08-01#par_28-odst_2


 

 
 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

       

Mgr. Martin Maňásek 
  
 
Žadatel: 




